

## 11th DSMUN concludes, Mayo College Girls' School dominates



By OUR STAFF  
REPORTER

**DEHRADUN, 20 Aug:** The last day of the 11th Doon School Model United Nations concluded this evening with Headmaster Matthew Raggett as the Chief Guest. He told delegates that negotiation and collaboration skills employed by them over the past three days were a preparation for their future lives.

Mohit Sinha, the organiser, Divij Mullick and Deep Dhandhanian, the President and Secretary General of the DSMUN, respectively, also addressed the gathering. Also present on the occasion were

Philip Burret, 2nd Master of the Doon School, PK Nair and Mr. Kamal Ahuja, Assistant Headmaster and Deputy Head Master, Academics, respectively, Piyush Malaviya, Director of Public Affairs, Doon School.

The conference was the biggest high school MUN in India and was attended by about 400 odd student delegates from 32 schools across the country.

The last day had some very interesting simulated crisis situations.

In the General Assembly: North Korea launched a nuclear missile at Washington

DC. Other Committees: USA deployed nukes in Outer Space with the help of UAE. Pakistan and China pushed troops into Kashmir following a withdrawal of the Indian Army.

Lok Sabha committee: Bomb blast at Jantar Mantar during LGBT pride parade and Supreme Court declaring demonetisation illegal, recalling all 2000 notes.

The results were: Best Delegation (large) - Mayo College Girls' School; Best delegation (small) - Mayo College, Ajmer; Best delegation over all - Mayo College Girls' School; Best committee - All India Political Parties Meet.



दून स्कूल में आयोजित मॉडल संयुक्त राष्ट्र अधिवेशन में हिस्सा लेते प्रतिभागी • जागरण

## मेयो गर्ल्स को मिला बेस्ट डेलिगेशन का खिताब

जागरण संवाददाता, देहरादून: दून स्कूल में आयोजित 11वें मॉडल संयुक्त राष्ट्र अधिवेशन से रविवार को प्रतिभागी कई यादगार क्षण एवं अनुभव साथ लेकर लौटे। अंतिम दिन उन्हें काबिलियत का ईनाम भी मिला। बेस्ट डेलिगेशन का खिताब मेयो गर्ल्स को मिला, जबकि ऑल इंडिया पॉलिटिकल पार्टीज मीट को बेस्ट कमेटी चुना गया। मेयो कॉलेज गर्ल्स व मेयो कॉलेज को अलग-अलग वर्ग में बेस्ट डेलिगेशन अवार्ड मिला।

तीन दिवसीय अधिवेशन में देश-विदेश के 32 प्रतिष्ठित स्कूलों के 400 प्रतिभागियों ने हिस्सा लिया। इन तीन दिन में युवा प्रतिभागियों के ज्ञान और सृजनशीलता

के दर्शन हुए। उन्होंने कई वैश्विक व समसामयिक मुद्दों पर चर्चा की। जनरल एसेंबली ने उत्तर कोरिया के वाशिंगटन पर न्यूक्लियर मिसाइल लॉन्च करने पर बात की। जबकि एक अन्य कमेटी ने कश्मीर में पाकिस्तान व चीनी सेना की घुसपैठ पर चर्चा की। लोक सभा कमेटी ने जंतर मंतर पर एलजीबीटी प्राइड परेड के दौरान बम विस्फोट व सुप्रीम कोर्ट द्वारा विमुद्रीकरण को अवैध घोषित कर दो हजार के सभी नोट वापस लेने के आदेश के बाद उपजी स्थिति का समाधान तलाशा। मुख्य अतिथि स्कूल के हेडमास्टर मैथ्यू रगेट ने कहा कि प्रतिभागियों ने तीन दिन में जो सीखा उसे अपने भविष्य को संवारने में इस्तेमाल करें।

—Dainik Jagran (Hindi)  
21-8-17, Page-6